018. outubro

-&(,(vrteia 	 -t,i/Jeídiject

a,/igittal(W,,,,,,,:,„id.
Câmara Municipal deitutinga

11111111M III 	 11
Protocolo Geral n" 352712018

Data: 22110/2018 Horário: 15:45
Legislativo - REQ 62012018 REQUERIMENTO

ASSUNTO: Requer informações sobre a utilização de ambulâncias para a arrecadação de
mantimentos realizada no dia 21 de outubro em nosso município.

Autoria: Vereador Matheus Carreiro.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja
este requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado.

1) As ambulâncias da cidade estavam arrecadando mantimentos em alguma
campanha que foi realizada no município neste domingo, dia 21 de outubro?

2) Nestes casos, quantas ambulâncias ficam de plantão caso haja necessidade
dos munícipes?

JUSTIFICATIVA: Neste domingo, dia 21 de outubro, pessoas que precisavam da
ambulância ficaram esperando mais de 40 minutos pelo atendimento e a resposta que obtinham era de
que não havia ambulância para atendimento emergencial, e como estava havendo campanha para
arrecadação de mantimentos em nosso município, faço o questionamento acima para real
conhecimento sobre o ocorrido, pois a preferência pela utilização das ambulâncias em nossa cidade é
da população, que não pode ficar esperando.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 22

MATHEUS C 	 RO
Vereador • SDB

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1